

BUENOS AIRES, 22 FEB 2006

NOTA ENRG/GDyE/GAL/D 1047

REF.: Concurso Público de Capacidad TGN
N° 01/2005 -

SEÑOR PRESIDENTE:


Nos dirigimos a Ud. en relación al tema de referencia, a los efectos de informarle que el ENARGAS realizó la clasificación de las ofertas irrevocables presentadas a esa Transportadora el día 30 de noviembre de 2005, por los potenciales Cargadores conjuntamente con la revisión de la documentación respaldatoria que acredita la prioridad requerida en cada caso.

En virtud de lo expuesto, se estableció el orden de prioridad de los oferentes sobre la base de la totalidad de las ofertas irrevocables presentadas y cuyo detalle se adjunta como Anexo I-A (Gasoducto Centro Oeste) y Anexo I-B (Gasoducto Norte) de la presente.

En dicho orden de prioridad se pueden visualizar las ofertas factibles de ser abastecidas considerando las expansiones de capacidad previstas de hasta 5MM m³/día para el Gasoducto Centro Oeste y 5MM m³/día para el Gasoducto Norte (según las bases y condiciones de dicho Concurso), sin considerar aún la posibilidad otorgada a los Oferentes para modificar sus propuestas de financiamiento originalmente elegidas en función del punto 8.10 del Pliego de Bases y Condiciones del concurso de la referencia, las cuales serán remitidas a esa Transportadora el próximo 27 de febrero de 2006.

Para finalizar, se solicita a esa Transportadora que publique en su página web, en el apartado correspondiente al concurso de la referencia, el orden de prioridad de las ofertas que se adjunta en los Anexos mencionados.

Sin otro particular, lo saludamos muy atentamente.



FULVIO M. MADARÓ
PRESIDENTE
ENTE NACIONAL REGULADOR DEL GAS

AL SEÑOR PRESIDENTE DE
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE S.A.
Dr. EDUARDO OJEA QUINTANA

S / D

ANEXO I - A
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE - GASODUCTO CENTRO OESTE

Zona de Recepción	Prioridad	Alternativa de Financiamiento	Por sí o por 3eros	Firme/No Firme	Plazo	Zona de Entrega	Usuario	Fecha Inicio	Volumen Validado (m3/día)	Volumen Acumulado (m3/día)	Volumen Prorrateado (m3/día)
Neuquén	1 d		3eros.	-	35	Centro	Distribuidora de Gas del Centro	01/05/2006	117,276	1,184,158	
						Cuyo	Distribuidora de Gas del Cuyana	01/05/2006	1,066,882	1,293,526	
					34	Aldea Brasileira	Redengas	01/05/2006	109,368		
						Centro	Ente Intercomunal Gasoducto Regional del Sur Este Ruta 8	01/05/2006	0	1,293,526	
						Litoral	Cecece	01/05/2007	13,545	1,307,071	
					34	Litoral	Emgasud	01/05/2007	12,475	1,319,546	
							Cecece	01/05/2008	30,960	1,350,506	
							Emgasud	01/05/2008	18,047	1,368,553	
					33	Centro	Ente Intercomunal Gasoducto Regional del Sur Este Ruta 8	01/05/2007	25,431	1,393,984	
							Municipalidad de Vicuña Mackenna	01/05/2007	12,325	1,406,309	
					32	Centro	Ente Intercomunal Gasoducto Regional del Sur Este Ruta 8	01/05/2008	25,431	1,431,740	
							Municipalidad de Vicuña Mackenna	01/05/2008	3,698	1,435,438	
					26	Aldea Brasileira	Gasnea	01/05/2006	76,017	1,511,455	
					15	GBA	Gas Natural BAN	01/05/2006	300,000	1,811,455	
							Gas Natural BAN	01/05/2007	200,000	2,011,455	
					15	GBA	Gas Natural BAN	01/05/2008	200,000	2,211,455	
					-0	Centro	Cooperativa Ltda. de Electricidad, OYSP, Crédito y Vivienda de Carmerillo	01/05/2007		2,211,455	
						Litoral	GNC Galileo	01/05/2007		2,211,455	
	2 a bis		3eros.	-	35	GBA	CAMMESA	01/05/2006	1,500,000	3,711,455	
	3 a		Por si	No Firme	35	GBA	Siderca	01/05/2007	15,000	3,726,455	
					34	Litoral	Lider Gas	01/05/2006	8,000	3,734,455	
	a bis		3eros.	No Firme	21	GBA	Energía y Soluciones	01/05/2006	25,000	3,759,455	
	c		Por si	Firme	15	Cuyo	Cervecería y Maltería Quilmes	01/05/2007	10,000	3,769,455	
							Petroquímica Cuyo	01/05/2006	28,000	3,797,455	
					36	Cuyo	Eco Energía	01/05/2006	1,000	3,798,455	
							Ecomaipú	01/05/2006	2,500	3,800,955	
							Mendoza Fundacional	01/05/2006	3,500	3,804,455	
							WIND	01/05/2006	2,000	3,806,455	
					15	Cuyo	Cervecería y Maltería Quilmes	01/05/2007	5,000	3,811,455	
			3eros.	Firme	15	Centro	Albanesi	01/05/2007	19,404	3,830,859	
						GBA	Albanesi	01/05/2007	2,880	3,833,739	
					15	Centro	Albanesi	01/05/2007	36,196	3,869,935	
						Cuyo	Albanesi	01/05/2007	337,000	4,206,935	
						GBA	Albanesi	01/05/2007	7,920	4,214,855	
						Litoral	Albanesi	01/05/2007	359,600	4,574,455	
	d		Por si	Firme	35	Cuyo	Arcor	01/05/2007	19,000	4,593,455	
							Bagley Argentina	01/05/2007	20,000	4,613,455	
							Estirenos	01/05/2007	10,000	4,623,455	
							Frutos de Cuyo	01/05/2007	13,000	4,636,455	
							Dairy Partners Americas Manufacturing Argentina S.A.	01/05/2006	12,250	4,648,705	
						Litoral	Nestlé Argentina	01/05/2006	14,000	4,662,705	
					29	Aldea Brasileira	Papelera Entre Rios	01/05/2006	10,000	4,672,705	

ANEXO I - A
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE - GASODUCTO CENTRO OESTE

Zona de Recepción	Prioridad	Alternativa de Financiamiento	Por sí o por 3eros	Firme/No Firme	Plazo	Zona de Entrega	Usuario	Fecha Inicio	Volumen Validado (m3/día)	Volumen Acumulado (m3/día)	Volumen Prorrateado (m3/día)
Neuquén	3 d		Por sí	Firme	18	Litoral	Papel Prensa	01/05/2006	45.000	4,717,705	
				No Firme	16	GBA	Papelera Tucumán	01/05/2007	22.000	4,739,705	
				No Firme	15	Cuyo	Rayencurá	01/05/2006	23.000	4,762,705	
				No Firme	36	Cuyo	Aries Comco	01/05/2006	5.000	4,767,705	
				No Firme			Concord Gas	01/05/2006	9.000	4,776,705	
				No Firme			Eco Energía	01/05/2006	9.000	4,785,705	
				No Firme			Ecomaipú	01/05/2006	11.000	4,796,705	
				No Firme			Inversora BOFA	01/05/2006	8.000	4,804,705	
				No Firme			JADA	01/05/2006	5.000	4,809,705	
				No Firme			Juan Ricci	01/05/2006	8.000	4,817,705	
				No Firme			Mendoza Fundacional	01/05/2006	12.500	4,830,205	
				No Firme			WIND	01/05/2006	7.000	4,837,205	
				No Firme	35	Cuyo	AB Ingeniería (Carlos Astie y José Ballester)	01/05/2006	10.000	4,847,205	
				No Firme			Arcor	01/05/2007	1.000	4,848,205	
				No Firme			Frutos de Cuyo	01/05/2007	7.000	4,855,205	
				No Firme			Salvador	01/05/2006	5.000	4,860,205	
				No Firme			Valencia y Cuyo	01/05/2006	6.500	4,866,705	
				No Firme			Dairy Partners Americas Manufacturing Argentina S.A.	01/05/2006	1,750	4,868,455	
				No Firme	30	Cuyo	Lerapark	01/05/2006	10.000	4,878,455	
				No Firme	24	Centro	EPEC	01/05/2006	50.000	4,928,455	
				No Firme	21	Cuyo	Pacifico	01/05/2005	5.000	4,933,455	
				No Firme	16	Cuyo	Concecuyo	01/05/2006	7.000	4,940,455	
				No Firme			Dallwin	01/05/2006	7.500	4,947,955	
				No Firme			Masetto Hnos.	01/05/2006	8.000	4,955,955	
				No Firme			Parque Combustibles	01/05/2006	8.000	4,963,955	
				No Firme			Santa Clara	01/05/2006	7.000	4,970,955	
				No Firme			Papelera Tucumán	01/05/2007	18.000	4,988,955	
				No Firme	15	Cuyo	Manuel Sanchez Sillero e Hijos	01/05/2006	8.000	4,996,955	
				No Firme	15	GBA	Metrogas	01/05/2007		4,996,955	
				No Firme	34	Aldea Brasileira	Redengas	01/05/2006	6,000	5,002,955	3,045
					26	Aldea Brasileira	Gasnea	01/05/2006	7,345	5,010,300	
					21	Centro	Distribuidora de Gas del Centro	01/05/2006	4,080	5,014,380	
						Cuyo	Distribuidora de Gas del Cuyana	01/05/2006	615,000	5,629,380	
					19	Cuyo	Distribuidora de Gas del Cuyana	01/06/2008	205,000	5,834,380	
					15	GBA	Gas Natural BAN	01/05/2006	200,000	6,034,380	
					34	Aldea Brasileira	Redengas	01/05/2006	68,250	6,102,630	
	34	Litoral	Cecece	01/05/2007	12,212	6,114,842					
	34	Litoral	Cecece	01/05/2008	30,770	6,145,612					
	33	Centro	Municipalidad de Vicuña Mackenna	01/05/2007	5,976	6,151,588					
	32	Centro	Municipalidad de Vicuña Mackenna	01/05/2008	1,793	6,153,381					
	26	Aldea Brasileira	Gasnea	01/05/2006	31,153	6,184,534					

ANEXO I - A
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE - GASODUCTO CENTRO OESTE

Zona de Recepción	Prioridad	Alternativa de Financiamiento	Por sí o por 3eros.	Firme/No Firme	Plazo	Zona de Entrega	Usuario	Fecha Inicio	Volumen Validado (m3/día)	Volumen Acumulado (m3/día)	Volumen Prorrateado (m3/día)
Neuquén	3 d		3eros.	No Firme	21	Centro	Distribuidora de Gas del Centro	01/05/2006	95.920	6.280,454	
						Cuyo	Distribuidora de Gas del Cuyana	01/05/2006	585.000	6.865,454	
						GBA	Energía y Soluciones	01/05/2006	50.000	6.915,454	
					19	Cuyo	Distribuidora de Gas del Cuyana	01/06/2008	195.000	7.110,454	
					15	Litoral	Albanesi	01/05/2007	200.000	7.310,454	
					-0	Centro	Asoc. Coop. Transportadora de Gas del Cooperativa Ltda. de Electricidad, OySP	01/05/2007		7.310,454	
	Litoral	GNC Galileo	01/05/2007		7.310,454						

Handwritten signatures and initials, including a large blue checkmark, are present at the bottom of the page.

ANEXO I - B
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE - GASODUCTO NORTE

Zona Recepción	Prioridad	Alternativa de Financiamiento	Por sí o por 3eros	Firme/No Firme	Plazo	Zona de Entrega	Usuario	Fecha Inicio	Volumen Validado (m3/día)	Volumen Acumulado (m3/día)	Volumen Prorrateado (m3/día)	
Salta	1 d		3eros.	-	35	Centro	Distribuidora de Gas del Centro	01/05/2006	1,290,038	1,290,038		
						Litoral	Litoral Gas	01/05/2007				
						Aldea Brasileira	Redengas	01/05/2006	109,368	1,399,406		
						Centro	Emgasud	01/05/2007	11,331	1,410,737		
						Litoral	Emgasud	01/05/2007	12,475	1,423,212		
						Centro	Emgasud	01/05/2008	31,922	1,455,134		
						Litoral	Emgasud	01/05/2008	18,047	1,473,181		
						Centro	Ente Sierras Chicas	01/05/2007	37,818	1,510,999		
						Centro	Ente Sierras Chicas	01/05/2008	11,345	1,522,344		
						Aldea Brasileira	Gasnea	01/05/2006	658,814	2,181,158		
						Centro	Coop. Servicios Públicos San Agustín Ltda.	01/05/2007		2,181,158		
						GBA	CAMMESA	01/05/2006	1,500,000	3,681,158		
						Litoral	Emgasud	01/05/2007	2,706	3,683,864		
						Litoral	Emgasud	01/05/2008	2,857	3,686,722		
						GBA	CAMMESA	01/05/2007	1,500,000	5,186,722	1,313,278	
	b		Por si	Firme	16	Salta	Central Térmica Guemes	01/05/2006	1,000,000	6,186,722		
						Litoral	Siderca	01/05/2007	300,000	6,486,722		
						Tucumán	Citrusvil	01/05/2006	45,000	6,531,722		
						Litoral	Siderca	01/05/2007	1,080,000	7,611,722		
						Centro	Atanor	01/05/2007	10,500	7,622,222		
						GBA	Cerveceria y Malteria Quilmes	01/05/2007	4,500	7,626,722		
						GBA	Siderca	01/05/2007	400,000	8,026,722		
						Centro	Atanor	01/05/2007	14,500	8,041,222		
						GBA	Cerveceria y Malteria Quilmes	01/05/2007	30,500	8,071,722		
						Centro	Albanesi	01/05/2007	29,106	8,100,828		
						GBA	Albanesi	01/05/2007	4,320	8,105,148		
						Litoral	Energy Consulting Services	01/05/2007	150,000	8,255,148		
						Centro	Albanesi	01/05/2007	54,294	8,309,442		
						Litoral	Albanesi	01/05/2007	11,880	8,321,322		
						Aldea Brasileira	Cartocor	01/05/2007	539,400	8,860,722		
Centro	José Guma	01/05/2007	7,600	8,868,322								
	c		Por si	Firme	35	Litoral	Metal Veneta	01/05/2006	4,851	8,873,173		
						Palmar	Palmar	01/05/2006	6,064	8,878,024		
						Litoral	Bagley Argentina	01/05/2007	2,344	8,884,088		
						Litoral	Dairy Partners Americas Manufacturing Argentina S.A.	01/05/2006	12,250	8,896,682		
						Litoral	Nestlé Argentina	01/05/2006	14,000	8,912,682		
	d		Por si	Firme	35	Aldea Brasileira		01/05/2007				
						Centro						

ANEXO I - B
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE - GASODUCTO NORTE

Zona Recepción	Prioridad	Alternativa de Financiamiento	Por sí o por 3eros	Firme/No Firme	Plazo	Zona de Entrega	Usuario	Fecha Inicio	Volumen Validado (m3/día)	Volumen Acumulado (m3/día)	Volumen Prorrateado (m3/día)			
Salta	3 d		Por sí	Firme	34	Centro	Dirección Gral. de Fabricaciones Militares	01/05/2006	31,046	8,943,728				
					22	Centro	Colortex	01/05/2007	5,336	8,949,064				
					22	Tucumán	Pluspetrol Energy	01/05/2006	6,100	8,955,164				
					18	Litoral	Papel Prensa	01/05/2006	1,250,000	10,205,164				
					16	Centro	Petroquímica Río Tercero	01/05/2006	45,000	10,250,164				
					15	Centro	Liggett Argentina	01/05/2007	37,353	10,287,517				
						Litoral	Acindar	01/05/2006	5,821	10,293,338				
							Productos de Maíz	01/05/2007	250,000	10,543,338				
						Aldea Brasilera	Cartocor	01/05/2007	15,000	10,558,338				
						Centro	José Guma	01/05/2006	2,400	10,560,738				
							Metal Veneta	01/05/2007	3,149	10,563,887				
						Litoral	Palmar	01/05/2006	149	10,564,036				
							AES Paraná	01/05/2006	5,936	10,569,972				
							Arcor	01/05/2006	1,940,000	12,509,972				
							Bagley Argentina	01/05/2007	55,000	12,564,972				
						Dairy Partners Americas Manufacturing Argentina S.A.	01/05/2007	12,656	12,577,628					
						Argentina S.A.	01/05/2006	2,750	12,580,378					
					34	Centro	Dirección Gral. de Fabricaciones Militares	01/05/2006				1,018	12,581,396	
					29	Centro	Ricollex	01/05/2006				18,000	12,599,396	
					24	Centro	EPEC	01/05/2006				271,000	12,870,396	
							Refinería del Centro	01/05/2006				22,000	12,892,396	
					23	Centro	Porta Hnos.	01/05/2007				7,000	12,899,396	
					22	Centro	Colortex	01/05/2007				4,664	12,904,060	
					16	Centro	Petroquímica Río Tercero	01/05/2006				102,647	13,006,707	
					15	Centro	Liggett Argentina	01/05/2007				4,179	13,010,886	
						GBA	CCBA Brahma	01/05/2007				6,500	13,017,386	
						Litoral	Cerámica Salto	01/05/2006				8,368	13,025,754	
							Productos de Maíz	01/05/2007				45,000	13,070,754	
						Tucumán	Cervecería y Maltería Quilmes	01/05/2007				21,000	13,091,754	
					15	GBA	Metrogas	01/05/2007					13,091,754	
					35	Litoral	Litoral Gas	01/05/2007				1,000,000	14,091,754	
					34	Aldea Brasilera	Redengas	01/05/2006				6,000	14,097,754	
					26	Aldea Brasilera	Gasnea	01/05/2006				63,655	14,161,409	
					21	Centro	Distribuidora de Gas del Centro	01/05/2006				21,622	14,183,031	
	15	GBA	Gas Natural BAN	01/05/2006				1,100,000	15,283,031					
	35	Litoral	Energy Consulting Services	01/05/2007				75,000	15,358,031					
	34	Aldea Brasilera	Redengas	01/05/2006				68,250	15,426,281					
		Litoral	Engasud	01/05/2007				9,472	15,435,753					
	34	Litoral	Engasud	01/05/2008				10,000	15,445,753					
	33	Centro	Ente Sierras Chicas	01/05/2007				9,692	15,455,445					
	32	Centro	Ente Sierras Chicas	01/05/2008				2,907	15,458,352					
			3eros.	No Firme										

ANEXO I - B
TRANSPORTADORA DE GAS DEL NORTE - GASODUCTO NORTE

Zona Recepción	Prioridad	Alternativa de Financiamiento	Por sí o por 3eros.	Firme/No Firme	Plazo	Zona de Entrega	Usuario	Fecha Inicio	Volumen Validado (m3/día)	Volumen Acumulado (m3/día)	Volumen Prorrateado (m3/día)
Salta	3 d		3eros.	No Firme	26	Aldea Brasilera	Gasnea	01/05/2006	269,993	15,728,345	
					21	Centro GBA	Distribuidora de Gas del Centro Energía y Soluciones	01/05/2006	508,378	16,236,723	
	4 d		3eros.	-	15	Litoral	Albanesi	01/05/2007	300,000	16,266,723	
					15	GBA	Comercializadora de Energía del Mercosur (CEMSA)	01/05/2009	2,300,000	18,866,723	
Tierra del Fuego	3 d		Por sí	Firme	12	Salta	Gasoducto Norandino Argentina	01/05/2007		18,866,723	
					15	GBA	Cormela	01/05/2006		18,866,723	
				No Firme	15	GBA	Cormela	01/05/2006		18,866,723	

Handwritten signatures and a large checkmark are present at the bottom of the page, indicating approval or completion of the document.